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§ 5 Tertialrapport 2, 2013 
1.2.1.-484/2013 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Stadsdelsnämnden begär stimulansbidrag för 

utbyggnad av sex förskoleavdelningar om totalt 4,8 

mnkr. Tre avdelningar på förskolan Hälsobrunnen på 

Eastmansvägen 29, två avdelningar på förskolan 

Mejeriet på Observatoriegatan 21 och en avdelning på 

förskolan Lunden på Döbelnsgatan 91-93. 

 

2. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering för 

omstruktureringskostnader i samband med 

förskoleutbyggnad om totalt 1,5 mnkr. 

 

3. Stadsdelsnämnden begär budgetjustering 

för omstruktureringskostnader i samband 

med avveckling av lokaler i servicehus om 1,8 mnkr 

samt tomställning av servicehuslägenheter om 0,3 

mnkr. 

 

4. Stadsdelsnämnden begär begär budgetjustering 

med 0,5 mnkr för ökade kostnader för avskrivningar 

och 0,2 mnkr för minskade kostnader för internräntor. 

 

5. Stadsdelsnämnden redovisar omslutningsökning om 

totalt 22,2 mnkr. 

 

6. Stadsdelsnämnden fastställer lägsta beloppsgräns för 

periodisering (interimsbokföring) i bokslut till 50 000 

kr. 

 

7. Stadsdelsnämnden godkänner tertialrapporten. 

 

8. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) och 

ledamoten Åsa Tillberg (V) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ordförande Alexandra Östback (M), ledamoten Agneta 

Isacsson (FP) och ledamoten Stephan Andrén (C) samt vice 

ordförande Anita Lindskog (S) lämnade särskilda uttalanden. 
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Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 13 september 2013. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Alexandra Östback (M) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Ledamoten Shadi Larsson (MP) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) lade fram ett förslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet 

med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Alexandra Östback (M) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservationer 

Ledamöterna Shadi Larsson och Barbro Borg (MP) ansåg att 

stadsdelsnämnden skulle ha beslutat att delvis godkänna 

förvaltningens utlåtande och därutöver anföra följande: 

 

 Vi konstaterar att förvaltningen gör ett mycket gott 

arbete för Norrmalmsborna utifrån de anslag, 

målbeskrivningar och ramar som alliansen gett. 

 

Vi konstaterar vidare att budgeten är i balans, vilket den 

naturligtvis skall vara, men känner samtidigt stor oro för 

alliansens redan genomförda och pågående nedskärningar i vår 

gemensamma välfärd. Som vi tidigare påpekat hade 

Norrmalms stadsdelsnämnd, om Miljöpartiets budgetförslag 

gått igenom, haft ytterligare 15,5 milj kr att lägga på vård och 

omsorg och andra angelägna behov, vilket vi anser hade 

behövts för att ge en acceptabel grundläggande service till 

medborgarna i vår stadsdel. 

 

Om planerade överskott 

Det vi främst vänder oss mot i tertialrapporten är 

överflyttningarna av medel från olika verksamhetsområden för 

att täcka hålen inom områdena ekonomiskt bistånd och stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning. Det leder 

som bekant till att anslaget till Fritid och kultur för barn och 
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unga minskas med hela 36 % (från 15 milj kr till 9,5 milj kr). 

Barn och unga är en prioriterad målgrupp och 

anslagsminskningen innebär naturligtvis att mycken 

verksamhet aldrig kommer till stånd eller minskar kraftigt i 

kvalitet. Barns och ungdomars fritid och kultur borde 

prioriteras upp och avsatta medel kunna användas för det de är 

avsedda för. Vi applåderar inga överskott i budgeten, varken 

små eller stora. Varje öre behövs ute i verksamheterna. 

 

Anslagsfördelning mellan olika verksamheter är en i 

demokratisk ordning beslutad fördelning av skattepengar, som 

anger hur våra gemensamma medel ska användas för att uppnå 

vissa resultat. Det är därför inte acceptabelt när pengar tas från 

ett verksamhetsområde för att täcka upp förutsedda underskott 

i andra. Och särskilt olyckligt när förfarandet upprepas år efter 

år. 

 

Försköning av verkligheten 

Miljöpartiet vänder sig också mot försköningar i 

tjänsteutlåtandet när det gäller måluppfyllelse. I den 

sammanfattande analysen konstateras t ex att målet ”Invånare 

i Stockholm är självförsörjande inte kommer uppnås helt”. 

Men i själva uppföljningen (sid 7) markeras målet med grön 

cirkel och texten ”Uppfylls helt”. Samma sak gäller delmålet 

om sjukfrånvaro under ”Stockholms stad är en attraktiv 

arbetsgivare…”, där det också i sammanfattningen konstateras 

att målet endast uppfyllts delvis, medan det i själva 

uppföljningen sägs att målet uppfyllts helt. Och här handlar 

det om en stor differens mellan mål och måluppfyllelse. Vi är 

bekymrade över denna ökade sjukfrånvaro vilken med all 

sannolikhet kan kopplas till en alltmer pressad arbetssituation. 

Fler liknande exempel finns tyvärr i uppföljningen. I 

sammanfattningen hänvisas det vidare till den senaste 

medborgarundersökningen, när man söker stöd för att målet att 

”Stockholmarna ska vara trygga och nöjda med städning och 

renhållning” har uppnåtts. Med tanke på att endast 150 

personer, ca en kvarts procent av invånarna på Norrmalm, 

besvarat enkäten, har den knappast någon statistisk relevans 

och det blir närmast genant att göra denna hänvisning. Vi vet 

att många är missnöjda med stadens renhållning i parkerna.  

Många måluppfyllelser kan vi som politiker inte heller ta 

ställning till eftersom det saknas ett utfall för perioden och 

därmed bör det inte heller stå att målet uppfyllts. Vi önskar för 

framtiden att dessa ekonomiska uppföljningar blir mer 

stringenta och korrekta för att vi som politiker skall kunna ta 

ställning till dem. 

 

Ledamoten Åsa Tillberg (V) ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle ha beslutat att godkänna att-satserna 2-8 i 
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förvaltningens förslag till beslut till tertialrapport 2 för 2013 

samt att därutöver anföra följande; 

 Förvaltningen prognosticerar en budget i balans vid 

årsskiftet. Bilden av det ekonomiska läget är i princip 

likadan som tidigare – det vill säga att det finns underskott 

inom någon verksamhet, främst funktionshindrade och för 

personer med behov av ekonomiskt bistånd, 

försörjningsstöd. Det måste finansieras genom att andra 

verksamheter skjuter till pengar. Just nu är det fritids- och 

kulturverksamheten som har ett planerat överskott på 5,5 

miljoner just för att balansera andra underskott. Även inom 

äldreomsorgen har man skrapat ihop ett överskott. Detta 

innebär att budgeten är underfinansierad och det är givetvis 

inte acceptabelt. 

 

Nämnden bidrar till målet att ”det byggs många bostäder i 

Stockholm”. Men det byggs för lite bostäder, särskilt lite 

byggs hyreshus som människor med normala inkomster 

kan bo i. Alliansens bostadspolitik, med utförsäljning av 

allmännyttan och att strängt taget enbart bygga nya 

bostadsrätter – där Hagastaden som omnämns i rapporten är 

ett tydligt exempel - medför i en välbeställd stadsdel som 

vår att segregeringen tilltar. Idag finns bara omkring 1 200 

hyreslägenheter kvar på Norrmalm. Det är 3,3 procent av 

Norrmalms bostäder. Det är ingen bra utveckling, varken 

för dem som inte har råd eller för de som är välbeställda.       

Många av målen kan uppfyllas i en stadsdel som vår, men 

även här märks flagorna i färgen när klassamhället tilltar. 

Trots arbetslinjer och annat lyckas alliansen inte bli av med 

problemet att alla inte kan försörja sig själva, och antalet 

hushåll med barn som lever på försörjningsstöd har till och 

med ökat trots en minskning av antalet bidragshushåll i 

stort.  

Det finns anledning att fundera över situationen och 

arbetsvillkoren för stadens anställda eftersom 

sjukskrivningarna ökar både bland socialarbetare och 

förskolepersonal. Årsmålet är på detta område avlägset och 

det är långt till målet att Stockholms stad är en attraktiv 

arbetsgivare med spännande och utmanande arbeten. 

Ökningen sker främst bland de långtidssjukskrivna. En stor 

del av ökningen sägs bero på att arbetet inte passar ihop 

med graviditet. Det är ganska tragiskt att detta kan utgöra 

ett stort problem år 2013, man skulle kanske ha trott att vi 

hade kommit en bit längre när det gäller kvinnors 

rättigheter, inte minst när de gör något så samhällsnyttigt 

som att föda barn. Det är verkligen angeläget att inte minst 

stora arbetsgivare som Stockholms stad tar ett stort ansvar 

för att arbeten och arbetsplatser ska hålla med goda villkor i 

detta avseende. 
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Särskilda uttalanden 

Ordförande Alexandra Östback (M), ledamoten Agneta 

Isacsson (FP) och ledamoten Stephan Andrén (C) lämnade 

följande särskilda uttalande: 

 

 Alliansens styrning av Norrmalm ska präglas av hög 

valfrihet, kvalitet och en budget i balans. De avgörande 

besluten ska fattas av Stockholmarna själva, oavsett om det 

gäller val av barnomsorg, vård- och omsorgsboende eller 

andra välfärdstjänster. Medborgare ska kunna känna sig trygga 

med den service som erbjuds och välfärdstjänsterna ska 

levereras med stor lyhördhet för medborgarens önskemål och 

behov. 

Norrmalms förskolor rankas högt i staden bland föräldrar och 

vårens förskoleundersökning visade ett nöjdföräldraindex på 

86 procent vilket är det högsta resultatet i staden. Norrmalm 

har högst andel utbildade förskollärare och det är prioriterat att 

fortsätta att attrahera förskollärare för att upprätthålla en hög 

pedagogisk kvalitet. Under året har vi fattat beslut om att 

bygga ut förskolan genom en ny förskola i 

Sabbatsbergsområdet.  

 

Stockholms stads medborgarundersökning visar att 

Norrmalmsborna känner sig trygga i sin stadsdel. I maj 2013 

initierades en särskild satsning för att öka tryggheten och 

säkerheten för unga på Sergels Torg. Arbetet följs nu upp i det 

nybildade Forum Plattan. För detta arbete nominerades 

Norrmalm till priset Security Awards i kategorin ”Årets 

säkerhetsarbete i kommun”. Särskilda insatser genomförs även 

för att minska äldres utsatthet och förebygga brott mot äldre.  

Arbetet med att minska antalet bidragshushåll fortlöper. Det är 

glädjande att antalet bidragshushåll minskat med 11,7 procent 

i förhållande till samma period föregående år. Feriearbete för 

unga har varit en prioriterad satsning från Alliansens sida. 

Under 2013 har 102 ungdomar haft feriearbete på Norrmalm.  

Norrmalms parker ska vara välskötta och trygga. Under 2013 

rustas kvartersparken Blåkråkan upp. Vi ser fram emot 

återställandet av Bellevueparken efter att arbetet med Norra 

länken färdigställts. 

 

Vi fortsätter att satsa på kvalitetshöjningar och uppföljning 

inom äldreomsorgen. För att öka äldres trygghet pågår 

förebyggande arbete och uppsökande insatser görs hos äldre 

över 80 år. Anhöriga som vårdar eller stödjer närstående 

erbjuds stödinsatser. Det är glädjande att arbetet med att införa 
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värdighetsgarantier pågår för att öka äldres självbestämmande, 

inflytande och valfrihet.  

 

Vice ordförande Anita Lindskog (S) lämnade följande 

särskilda uttalande:  

 Vi har tagit del av den ekonomiska rapporten och det 

är glädjande att se att de flesta av de utsatta målen också har 

uppnåtts. Budgeten är i balans. 

  

Vi fortsätter att följa utvecklingen på de områden som är 

särskilt utsatta såsom 

– Stöd och service till funktionshindrade 

– Äldreomsorgen 

– Ekonomiskt bistånd 

 ______________________ 

 

  


